
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  
186 00 Praha 8 – Karlín  

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 21534/2022-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

„Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) - Mstětice (včetně)“ 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 1 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 16 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky 
na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:  

 

Dotaz č. 1: 

Vážení,  
v souladu s čl. 16 Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku na výkon činnosti a 
zajištění funkce podpory technického dozoru stavebníka v rámci realizace stavby „Optimalizace 
traťového úseku Čelákovice (mimo) – Mstětice (včetně)“, si dovolujeme požádat o vysvětlení 
následujícího:  
V čl. 8.4. Technická kvalifikace – seznam personálu, Zadavatel požaduje předložit profesní 
životopisy každého člena odborného personálu, doklady o požadovaném vzdělání členů 
odborného personálu a doklady k prokázání odborné způsobilosti.  
Pro splnění této VZ je uveden požadavek, aby dodavatel měl k dispozici odborný personál, 
který splňuje následující podmínky: 
  

a) Vedoucí pracovník týmu  
- minimálně středoškolské vzdělání stavebního směru,  
- zkušenost alespoň se 2 službami v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, 

kterými zajišťoval činnost podpory technického dozoru stavebníka u staveb železniční 
infrastruktury s celkovými investičními náklady v souhrnu minimálně  1 000 000 

000,-Kč bez DPH na každou stavbu.  
 

c) Pracovník se znalostí softwaru na kontrolu rozpočtů a cenových změn během 
výstavby  
 

- minimálně středoškolské vzdělání,  
- nejméně 5 let praxe se softwarem na kontrolu rozpočtů a cenových změn během výstavby,  
- prokázat zkušenost se softwarem na kontrolu rozpočtů a cenových změn během výstavby u 

alespoň dvou jmenovitě uvedených staveb železniční infrastruktury, přičemž se musí 
jednat o zakázky dokončené v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, a 
celkové investiční náklady jednotlivé uvedené dokončené stavební akce musí včetně 
případných poddodávek činit minimálně 1 000 000 000,-Kč bez DPH. 

 

 

  

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Dotaz:  

Z jakého důvodu je omezen požadavek na prokázání zkušenosti osoby zajišťující technickou 
podporu dobou posledních 5 ti let? Vzhledem k požadované výši IN se jedná o stavby trvající 
2  většinou déle než 2,5 roku a není tedy reálné, aby se jedna osoba v posledních 5ti letech 
podílela na 2 takto specifikovaných službách.  
Žádáme o vysvětlení tohoto požadavku, popř. o úpravu doby pro prokázání kvalifikace.  
 

Pokud bude přesto Zadavatel trvat na omezení doby pro prokázání kvalifikace na 5 let před 
zahájením výběrového řízení, bude k prokázání zkušenosti dostačující, aby se navržený 
pracovník podílel v posledních 5 ti letech na dvou projektech z nichž se v jednom případě 
jednalo o projekt s IN nižšími než 1 000 000 000,-Kč a v druhém případě byly IN vyšší než 1 
000 000 000,-Kč, nicméně v součtu obou staveb se bude jednat minimálně o 2 000 000,-Kč? 
Případně bude zadavatelem k prokázání zkušenosti uznáno pokud se navržený pracovník 
podílel na jedné zakázce, která byla realizována v posledních 5ti letech s délkou trvání 7 let, 
kdy IN byly vyšší než 3 500 000 000,- Kč bez DPH? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel trvá na svých požadavcích k prokázání zkušeností, tak jak je uvedeno v zadávacích 
podmínkách Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku. 

 

 

 

 

 

 

Sdělení zadavatele: 
V souvislosti s výše uvedeným upřesněním v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace - Dodatku č. 1, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 
povaze upřesnění.  
 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh odešle zadavatel současně 
všem účastníkům, kterým odeslal výzvu k podání nabídky na webovém portálu 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/doplněním – je 

přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 
nabídek. 
 

 

 

 

V Praze  

 

 

 

 

Ing. Zuzana Skyvová 

Náměstek ředitele OJ 
na základě pověření č. 36/2021 ze dne 01. 11. 2021 

Správa železnic, státní organizace  

(podepsáno elektronicky) 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3141930

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 02107bf6-8851-4547-ae54-9423c593d309

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.11.2022 12:28:02


		2022-11-09T11:28:34+0000


		2022-11-09T13:31:21+0100
	Ing. Zuzana Skyvová c2320fb777fcecb62744928897aa620b727159b6
	Podepsáno elektronicky




